adeo equidem arbitramur nobile ut gratulari vehementer non 

tibi modo, sed sodalibus universis tuis, iis maxime qui adiutores 

clari operis erunt, debeamus. Operosum et arduum habetis pro
positum facinus, in quo sollerter, memoria patrum, celebres 

eruditione viri, ipsoque e Pontificum numero aliquot, felici haud 

plane conatu, elaboraverunt. Adjungentibus vobis rei illustri 

animum, non est dubitationi locus, finem vos concrediti numeris 
fore assecuturos, qui finis restitutione continetur primiformis 

textus Hieronymianae Bibliorum Conversionis, consequentium 

saeculorum vitio non paullum depravati. Explorata, qua Bene-
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dictini Sodales pollent, palaeographiae historicarumque disci
plinarum scientia, eorumque compertissima in pervestigando 
·Constantia, certo securoque animo doctos esse j ubent perfecta 
vos investigatione antiquos Codices universos Latinae Scriptu
rarum Interpretationis, quotquot adservari in Europae Biblio
thecis ad haec tempora oonstat, esse examinaturos ; idque prae

terea habituros curae, Codices ubique conquirere in lucemque 
proferre, qui usque adhuc incomperti lateant. Has vero conqui
sitiones valde est exoptandum ut, quo minore fieri negotio pos

sit, persequi cuique vestrum fas sit ; ideoque praefectis tabula

riorum bibliothecarumque studia vestra impensa commenda
mus, nihil ambigentes, quin pro sua in doctrinas Librosque sa
cros voluntate, omnem vobis ab Ecclesia expectatio ; ingenium 
item horum temporum, quibus illud certe dandum est laudi, 
pervestigationes istlus modi ita perficere, ut nulla ex parte re
prehendendae videantur ; talia haec profecto sunt, ut aperte 
inde appareat, oportere id opus ad absolutionem plane ac per
fectionem afferri, ductuque confici normarum, quae plurimi 
apud disciplinas id genus aestimentur. Equiden intelligimus Ion
go vobis opus esse temporis spatio, ut munus exitu fausto con
cludatis : talis namque agitur res quam animis aggredi et per
ficere necesse est curarum et festinationis expertibus. Neque 
vero perspicuum minus Nobis est, quam multa pecuniae vi tam 
amplo exequendo consilio sit opus : ob eamque rem spem libet 
amplecti non defuturos immortali operi qui de suis fortunis 
adj utores velint se dare, bene de Sacris Litteris ac de Christia
na Religione merituri. Eos Nos, perinde atque vos, initio egregii 
facinoris, hortatione prosequimur, v!elint Nobiscum adiumen
tum operi afferre ; quandoquidem qui bona impendunt studia, 
liberalibus debent manibus fulciri. Auspicem luminum grat1a
rumque coelestium, indicemque praecipuae dilectionis Nostrae 
Apostolicam Benedictionem tibi iisque universis ac singulis, qui 
studium opemve praestantissimo facinori contulerint, peraman
ter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die III Decembris anno 
MCMVII, Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. X. 
( Archivo de S. Jerónimo, Documentos Oficiales, L K, II, 2). 
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II 

CONSTITUCION APOSTOLICA DEL PAPA PIO XI ERIGIENDO 
. EL MONASTERIO DE SAN JERONIMO DE ROMA COMO SEDE 
. DEL ESTUDIO DE LA VULGATA. 

Roma 15 de junio, 1933 

In�er praecipuas incliti Ordinis Sancti Benedicti laudes 
. semper habita est sacrarum litterarum eruditio atque doctri· 
na ; quam quidem laudem ipsi agnoverunt Deoossores Nostri 
f. r. Pius X et Benedictus XV, qui munus Vulgatae editionis 

. Bibliorum enmendandae hule Ordini, peculiar! Commissioni 
ad opus constituta, tradere voluerunt. �fusque autem Commissio-

. nis studia ac labor•es Nos quoque ab initio liben ti animo prose
cuti, curam et sollertiam plane exploravimus, qua ipsa, omni
bus sedulo antea pervestigatis, prima duo volumina de integro 

·edidit et alia duo proxime edenda apparavit. 
Quo autem novos operi feliciter incepto stimulos adiicia· 

mus ac peculiare benevolentiae ;Nostrae Ordini S. Benedicti ex· 
hibeamus, monasterium Sancti Hieronymi in hac alma Urbe 

· erigere sta_tuimus, ut quaedam ibi monachorum familia, religio· 
. sam tuens disciplinam et magnifi·co sacrorum rituum splendore 
huic Ordini assueto divinis laudibus vacans, munus Vulgatae 
rursus edendae perficere possit. 

Quapropter apostolica Nostra auctoritate monasterium Sane· 
ti Hieronymi in Urbe erigimus, idemque in locum Commissio
nis Vulgatae emendandae sufficimus, atque in abbatiam Sanc
tae huic Se di immediate subiectam evehimus ; ac simul sta
tuimus, ut Praefata abbatia dominio et potestati Apostolicae 
Sedis in perpetuum obnoxia sit, ita ut Vulgatam emendandam 
curare pergat et alía studia quae in posterum Nobis vel Succe

. ssoribus Nostris commitere eidem placuerit, peragere queat. 
Ut autem nova abbatia, sicut antea Pontificia Commissio, 

cui sufficitur naturam instituti scientiis excolendis dicati con· 
servet, volumus equidem, ut ea monach!s iam professis semper 
constet ; qui ne unquam deficiant, ipsam tanquam filialem co
niungimus cum abbatia Ss. Mauritii et Mauri Claravallensi et 

·Congregatione S. Petri de Solesmis, cuius profecto studium in 
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regulis sequendis florentemque statum penitus perspectum ha· 
b emus. Ea igitur, quae sequuntur, constituimus et decernimus : 

I. Abbatia Claravallensis e suo gremio religiosos viros ad 
tempus setunget, qui S. Hieronymi efforment familiam, cuius 
monachi chorales, dum rerum adiuncta siverint, ad quadragin
ta numero esse poterunt ; et Abbatia Claravallensis munus erit.. 
pro suo erga Christi Ecclesiam studio, apparandi in posterum 
mona;chos, qui ad abbatiam filialem, ut necessitas postulaverit, 
m.ittantur quique ex sodalibus sacrae doctrinae colendae aptio
ribus deligantur. Monachi autem, qui S. Hieronymi conventum 
constituerint, ad abbatiam Claravallensem ; ut antea, perti
nebunt, et in Abbate huius coenobii eligendo suffragia ferent. 
Abbas vero Claravallensis, quoties opportunum censuerit, haud 
inscia Apostolica Sede, eos ad se revocare poterit.